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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/761

Beslutningstema
Familieudvalget skal godkende dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020
Godkendt.



Punkt 2: Scenarier for udvidelse af dagsinstitutionskapacitet i område
Ganløse - beslutning

20/145

Beslutningstema
På baggrund af kapacitetsudfordringer i Område Ganløse i 2021 skal der træffes beslutning om, hvilke scenarier eller
hvilket scenarie, der skal arbejdes videre med for at løse udfordringen.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget / Planudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at følgende scenarier undersøges:
 
1. scenarie: Udvidelse af daginstitutionen Hvidehøj i Ganløse i form af en ny tilbygning.
2. scenarie: Reetablering af den tidligere daginstitution Baunehøj i Slagslunde.

Sagsfremstilling
Der forventes en varig og stigende kapacitetsudfordring for daginstitutionerne i Område Ganløse. I 2021 forventes
udfordringer i forhold til kapaciteten svarende til ca. 32 vuggestuebørn eller ca. 22 børnehavebørn. Frem til 2030 stiger
kapacitetsudfordringen til ca. 65 vuggestuebørn eller ca. 43 børnehavebørn. I vedhæftede bilag 1 beskrives
kapacitetsudfordringerne og de bagvedliggende beregninger nærmere. Kapacitetsudfordringen opstår som konsekvens af
stigende børnetal i Ganløse by, mens der ikke forventes udfordringer med kapaciteten i lokalt i Slagslunde.
 
For at kunne løse kapacitetsudfordringen fra og med sommeren 2021 har administrationen udarbejdet to scenarier. De to
scenarier er beskrevet herunder inklusiv en oplistning af de væsentligste fordele og ulemper ved hvert scenarie.
 
Byrådet skal tage stilling til, om administrationen skal arbejde videre med at undersøge begge scenarier, eller om
administrationen alene skal undersøge et af scenarierne og i givet fald hvilket scenarie, der ønskes undersøgt nærmere.
 
1. scenarie: Udvidelse af daginstitutionen Hvidehøj i Ganløse i form af en ny tilbygning
Det første scenarie er at udvide daginstitutionen Hvidehøj i Ganløse med 250 m2. Dette kan ske ved at udvide den
eksisterende bygning som angivet i bilag 2. Dette kan ske indenfor den eksisterende lokalplan.  Det er ikke muligt at
udvide andre daginstitutioner i Ganløse uden at ændre i lokalplanen, hvilket vil forsinke kapacitetsudvidelsen med ca. et
år.
 
Fordele:

Det vurderes at være en pædagogisk god løsning at udvide Hvidehøj, da Hvidehøj er den mindste af de tre
daginstitutioner i Ganløse by, og en udvidelse vil kunne styrke de pædagogiske muligheder og mulighederne for
ressourcemæssig planlægning i institutionen i hverdagen.
Det stigende børnetal ses primært i Ganløse by, og med udvidelse af Hvidehøj mindskes transporttid for børn og
forældre og forældreønsker om flytning af deres børn til institutioner tættere på hjemmet.
Ændringer i de løbende driftsudgifter til fx ledelse af institutionen ventes at være marginale.

 
Ulemper:

Der skal udarbejdes et mere nøjagtigt overslag på udgifterne til byggeriet, men på nuværende tidspunkt vurderes
det, at udvidelsen vil koste ca. 7 mio. kr. heraf 6,5 mio. kr. til ny tilbygning på omkring 250 m2 samt 0,5 mio. kr. til
ombygning af eksisterende bygningsmasse. Derudover skal tilføres driftsmidler til forbrug og vedligehold af de nye
m2. Dette er således det dyreste af de to scenarier. 

 
For at kunne nå at etablere bygningen er det nødvendigt, at entreprisekontrakt er underskrevet allerede i august 2020, og
at der ikke er uforudsete udgifter til jordforhold, forsyning og øvrige geotekniske forhold, hvorfor finansiering skal være
på plads i juni 2020. Det vurderes ikke økonomisk rentabelt alene at bygge noget af tilbygningen nu og udvide løbende,
når behovet stiger frem mod 2030. Nybyg kan ske indenfor eksisterende lokalplan.
 



2. scenarie: Reetablering af den tidligere daginstitution Baunehøj i Slagslunde
Det andet scenarie er at tilbageføre den tidligere børneinstitution Baunehøj i Slagslunde til daginstitution. Pt. huser
ejendommen flygtninge og er helt fyldt op pr. januar 2020. Det er dog planlagt, at boligerne skal nedlægges, og der sker
flytning til de små fleksible boliger, som KAB skal etablere i 2021. Bygningen er 370 m2 og ligger separat fra Slagslunde
Skole og på den anden side af gaden fra børnehuset Stjernehuset. Slagslunde skole har ikke ifølge de nuværende
prognoser behov for yderligere plads.
 
Fordele:

Der er aktuelt ikke planer for alternativ anvendelse af bygningen i Slagslunde, efter at flygtningeboligerne
nedlægges. Reetablering af Baunehøj som daginstitution kan sikre udnyttelse af eksisterende bygningsmasse.
Dette er det billigste af de to scenarier. For at reetablere daginstitutionen kræves renovering af vægge og overflader,
samt at køkkener og toiletter reetableres til formålet. Udenfor skal der etableres legeplads og belægninger. Det
vurderes, at der vil være en udgift på i alt ca. 1,5 mio. kr. fordelt på 600 t. kr. til ombygning af huset, 200 t. kr. til
inventar og 700 t. kr. til etablering af legeplads.

 
Ulemper:

For at institutionen kan være reetableret medio 2021 skal nuværende beboere være ude af huset januar 2021, hvilket
kan være usikkert, fordi det afhænger af, hvornår de nye fleksible boliger står klar til indflytning.
Genåbning af Baunehøj i Slagslunde vil føre til løbende merudgifter til drift forbundet med evt. ledelse af Baunehøj
på selvstændig matrikel. Skal disse midler prioriteres inden for eksisterende ramme, kan det have negativ
indflydelse på den øvrige normering i området.
Da det stigende børnetal primært er i Ganløse by ses en risiko for, at Baunehøj bliver en daginstitution, som ikke er
forældrenes første valg grundet ikke mindst øget transporttid.

 
Administrationens anbefaling
Administrationen anbefaler at arbejde videre med første scenarie om at udvide daginstitutionen Hvidehøj i Ganløse i form
af en ny tilbygning, og forældrebestyrelsen i området har også peget på denne løsning.
 
Med baggrund i Byrådets beslutning vil administrationen udarbejde en sag med mere nøjagtig økonomi og tidsplan, som
præsenteres i juni måned. Der skal træffes beslutning i juni måned om finansiering af en løsning, for at løsningen kan
blive klar til sommeren 2021. 
 
Håndtering af kapacitetsudfordring frem til medio 2021 vha. pavillon
Med ovenstående scenarier arbejdes der med, at kapaciteten først udvides fra medio 2021. Det vurderes på nuværende
tidspunkt, at det er muligt for Område Ganløse at håndtere kapacitetsudfordringen frem til medio 2020. Fra medio 2020
forventes at mærke de første kapacitetsudfordringer.
 
Derfor foreslås det, at der sker en midlertidig udvidelse af kapaciteten ved at opsætte en pavillon på Hvidehøj eller
Møllehøj. Dette vil koste 0,5-0,6 mio. kr. for ca. et år. Behov for og omkostninger til denne midlertidige løsning beskrives
nærmere i indstillingen i sagen, som præsenteres til juni 2020.

Konsekvenser for budgettet
Udvidelsen af daginstitutionskapacitet i Område Ganløse er ikke finansieret i Investeringsplanen. Der vil derfor skulle
træffes beslutning i juni 2020 om, hvordan finansiering tilvejebringes.

Borgerinddragelse
Områdebestyrelse vil fortsat blive inddraget i det videre arbejde med scenarierne.
 

Beslutning i Planudvalget den 06-02-2020
Anbefaler 1. scenarie

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020
Anbefaler 1. scenarie

Bilag

Bilag 1. Kapacitet for dagtilbud i område Ganløse.pdf



Bilag 2. Hvidehøj - Plantegninger - Eksisterende og tilbygning.pdf



Punkt 3: Forberedende analyser til budget 2021-24 - drøftelse

20/1371

Beslutningstema
Der er igangsat en række tværgående analyser frem imod budget 2021-24. Alle fagudvalg har herudover mulighed for at
byde ind med analyse- og omprioriteringsforslag inden for udvalgets område.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget:

1. Drøfter de tværgående analyser, herunder om der er aspekter, som det er vigtigt at få medtaget i analysearbejdet.
2. Drøfter øvrige analyse- og omprioriteringsforslag inden for udvalgets område.

Sagsfremstilling
På byrådsseminaret i januar blev budgetprocessen og forberedelsen af budget 2021-24 drøftet. I forlængelse heraf er
igangsat seks tværgående analyser, der skal danne grundlag for at identificere mulige effektiviseringer og
udgiftsreduktioner, som kan indgå i budgetforhandlingerne:
 
1. Ledelse og administration
Der gennemføres en analyse af kommunens udgiftsniveau til administration i sammenligning med andre kommuner,
ligesom der sættes fokus på afbureaukratiseringstiltag, der kan reducere omfanget af bureaukratiske processer. Endvidere
laves en oversigt over centrale initiativer, som kan medvirke til at reducere de samlede administrative udgifter i hele
organisationen. Fx ved samlede betalinger for abonnementer, licenser m.v.
 
2. Optimering af indtægter
Der gennemføres en analyse af mulighederne for at optimere kommunens indtægts- og finansieringsside. Der sættes bl.a.
fokus på hjemtagning af selskabsskat fra andre kommuner, gennemgang af oplysningerne i BBR og konsekvenser heraf
ift. udligningen, genberegning af de mellemkommunale takster samt forstærket fokus på hjemtagningen af
mellemkommunal refusion.
 
3. Digitalisering og RPA
Der gennemføres en analyse af mulighederne for at understøtte en mere effektiv drift via digitaliseringstiltag, herunder
øget udbredelse af RPA-teknologi og øvrige automatiseringstiltag samt mere koordineret håndtering af IT-udstyr og
indkøb af IT-systemer m.v.
 
4. Indkøb og udbud
Det gennemføres en analyse af, hvorvidt der er potentiale i at konkurrenceudsætte flere områder i kommunens økonomi,
ligesom der analyseres på indkøbsmønstre i kommunen med henblik på at øge brugen af de kommunale indkøbsaftaler, og
derved opnå billigere indkøbspriser.
 
5. Servicefunktioner og serviceaftaler
Der gennemføres en analyse af, hvordan servicefunktionsopgaver (service af bygninger, inventar, arealer samt servicering
af skoler, institutioner, foreninger m.v.) løses i organisationen, og om arbejdsdelingen er optimal. Herunder om der er
værdi i, at indkøb af sådanne ydelser og varer samles i færre kontrakter.
 
6. Reduktion af vikarudgifter
Der gennemføres en analyse af omfanget af vikarudgifter, og hvordan vikarudgifterne kan nedbringes.
 
Analyserne gennemføres hen over de kommende måneder. Der gives en status for arbejdet på byrådsseminaret ultimo
april, ligesom der afrapporteres på fagudvalgsmøderne i juni. Efterfølgende danner analyserne baggrund for
prioriteringsforslag, der kan indgå i de tværgående prioriteringer i budgetforhandlingerne.
 
Udover disse tværgående analyser, er der mulighed for at alle fagudvalg kan byde ind med analyse- og
omprioriteringsforslag inden for udvalgets område og økonomi. Disse forslag vil ligeledes indgå i det videre
budgetforberedende arbejde. Der vil herudover i den kommende tid blive gennemført lignende drøftelser i H-MED og
Center-MED.



 
Under indtryk af drøftelserne på byrådsseminaret i januar foreslås det, der samles op på fagudvalgsdrøftelserne og
koordineres på tværs på udvalgsformandsmødet

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020

1. Drøftet
2. Drøftet



Punkt 4: Frokostordning i kommunens dagtilbud - orientering

19/21732

Beslutningstema
Der orienteres om, at frokostordningen i kommunens dagtilbud kommer til afstemning i maj 2020, og at kontrakten med
Fru Hansens Kælder i den forbindelse sendes i udbud.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om at frokostordningen i kommunens dagtilbud kommer til afstemning i maj
2020, og at kontrakten med Fru Hansens Kælder i den forbindelse sendes i udbud tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Ifølge lov om fleksibel frokostordning skal Egedal Kommune efter Dagtilbudsloven § 16 tilbyde et sundt frokostmåltid i
kommunens dagtilbud. Frokostordningen er obligatorisk og mindst hvert andet år skal der gives mulighed for, at
forældrene i den enkelte daginstitution kan fravælge frokostordningen. Det sker gennem afstemning. Det er et simpelt
flertal, der afgør, om frokostordningen kan fravælges på institutionsniveau i den enkelte daginstitution.
 
For den nye periode 2021-2022 forventes afstemningen foretaget i maj 2020. Resultatet af afstemningen fremlægges til
Familieudvalget i juni 2020. Frokostordningen skal ifølge lovgivningen træde i kraft senest 6 måneder efter afstemningen
er gennemført.
 
Forældrene kan ansøge om fritagelse fra frokostordningen, hvis der foreligger lægelig dokumentation for allergi eller
anden sygdom, der kræver specialkost. Dog kan frokostordningen i en vis udstrækning tage højde for allergier.
 
Frokostordningen er fuldt forældrefinansieret og er ikke indregnet i forældrebetalingen. Der kan ydes fripladstilskud og
søskenderabat til frokostordningen.
 
Prisen for frokostordningen er i 2020 612 kr. om måneden pr. barn.
 
I afstemningsperioderne 2014 – 2016, 2016 – 2018 og 2018-2020 har Fru Hansens Kælder leveret mad til frokostordning
i Egedal Kommune.
 
Kontrakten med Fru Hansens Kælder udløber d. 31.12.2020, og kontrakten skal derfor sendes i udbud. Administrationen
igangsætter en udbudsproces, og tilrettelægger processen efter kvalitet og pris blandt mulige leverandører. 
 
I dag er mere end 90 pct. af daginstitutionerne i Egedal Kommune tilknyttet den kommunale frokostordning. Hvis
yderligere tre daginstitutioner ved afstemningen tilknyttes frokostordning, kan det betyde, at de skal have renoveret
køkkener.
 
Næste afstemning om fravalg af frokostordningen kommer til afstemning i 2022.

Konsekvenser for budgettet
I dag er der tre daginstitutioner, som har fravalgt den kommunale frokostordning. Hvis resultatet af den kommende
afstemning viser, at en eller flere af de tre daginstitutioner, ikke ønsker at fravælge frokostordningen, forventes de klar til
opstart januar 2021. Eventulle omkostninger til renovering ventes først afholdt i 2021, og de forventede udgifter
indarbejdes tilsvarende i budgetlægningen for 2021.
Projekteringen af køkkener samt udbud kan igangsættes lige efter resultaterne af afstemning om frokostordningen er
gennemført. Resultaterne forventes primo juni 2020.

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020
Taget til efterretning.



Punkt 5: Forankring af "Vi lærer sprog - Egedal" - orientering

20/458

Beslutningstema
Der gives en status på arbejdet i år 2019 i forhold til forankring af indsatser omkring ”Vi lærer sprog”

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Familieudvalget tager orienteringen om arbejdet med ”Vi lærer sprog” til efterretning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med Budget 2019-22 er der bevilliget 50.000 kr. årligt fra 2019 til og med 2022 til videndeling og forankring
af sprogindsatsen ”Vi lærer sprog” til flere af Egedals daginstitutioner.
 
Det første skridt er taget i 2019, hvor der har været afholdt en inspirationsaften for ledere, vuggestuepædagoger og
dagplejere. Arrangementet bestod af oplæg ved sprogforsker Justin Markussen-Brown samt kollegavidendeling og
inspiration til et styrket tværfagligt samarbejde med bibliotekerne.
 
Til arrangementet deltog over 135 ledere, vuggestuepædagoger og dagplejere og tilbagemeldingerne har været, at det har
givet stor viden, inspiration og motivation til det videre sprogarbejde.
 
Derudover er der bestilt materiale (plakater, bøger, skemaer, billedkort, målordskort mm.) til samtlige interesserede
vuggestuer og dagplejere.
 
I anden halvdel af 2020 vil der være praksisnær undervisning af medarbejdere i forhold til arbejdet med materialet
ligesom yderligere et fælles arrangement med sprogoplæg afholdes i efteråret for at sikre fortsat forankring og udvikling.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020
Taget til efterretning.



Punkt 6: Samling af ledelse og tilsyn med dagpleje - orientering

19/23553

Beslutningstema
Der orienteres om den overordnede organisering af ledelse og tilsyn med dagplejen i forlængelse af budgetaftalen 2020-
23.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om den overordnede organisering af ledelse og tilsyn med dagplejen i
forlængelse af budgetaftalen 2020-23 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med budgetaftale 2020-23 blev der vedtaget en samling af ledelse og tilsyn med dagplejen. Med inddragelse af
perspektiver fra den faglige organisation (FOA) samt områdeledelsen er der udarbejdet en overordnet organisering for den
fremadrettede ledelse og det fremadrettede pædagogiske tilsyn.
 
Organisering
I den nuværende struktur er dagplejen placeret i hvert af de fire dagtilbudsområder. I hvert område er der
dagplejepædagoger med delt funktion i områderne. Dagplejepædagogerne varetager bl.a. tilsyn med dagplejen. Ledensen
af dagplejepædagogerne har været placeret i de fire områder.
 
Med forrige års budgetaftale 2019-2022 blev antallet af dagplejere reduceret. Udgifterne til ledelse og tilsyn med
dagplejen blev i den forbindelse ikke justeret, men er med budgetaftalen 2020-2023 reduceret fra og med 2020.
 
Fremadrettet forankres den kommunale dagpleje organisatorisk i ét af Egedal Kommunes fire områder. Dagplejeledelsen
samles dermed under én dagplejeleder i kommunen, og der vil være to dagplejepædagoger, som blandt andet varetager
opgaver med tilsyn af dagplejere og private pasningsordninger. 
 
Den overordnede organiseringen af ledelse og tilsyn med dagplejen fremgår af bilag 1.
 
I den kommende periode vil nuværende medarbejdere blive varslet om ændringerne. De nuværende dagplejepædagoger er
sikret, at de kan komme tilbage i den del af deres ansættelse, som ligger udover dagplejen på samme timetal, hvis de ikke
fortsætter som dagplejepædagoger. Den endelige organisering forventes at træde i kraft medio 2020.
 
Administrationen arbejder på en egnet konstruktion til forældrebestyrelse og MED-organ, hvor der blandt andet sikres en
højere grad af deltagelse af forældre til dagplejebørn.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser. Med vedtagelse af budgetaftalen 2020-2023 var forudsat reduktion på
netto -0,281 mio.kr. i 2020 og -0,375 mio. kr. fra 2021 og fremefter, som konsekvens af samlingen af ledelse og tilsyn
med dagplejen. Denne reduktion hentes som følge af den foreslåede organisering.

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Kommende organisering af dagplejen i Egedal Kommune.pdf



Punkt 7: Minievaluering af Tæt på Tværs - orientering

20/372

Beslutningstema
På baggrund af minievaluering af Tæt på Tværs skal der orienteres om status og effekten af indsatsen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Skoleudvalget / Social- og Sundhedsudvalget / Familieudvalget – Økonomiudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at minievalueringen af Tæt på Tværs tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der blev med budgetaftalerne for 2016, 2017, 2018 og 2019 truffet beslutning om investering i Tæt på Tværs. Indsatsen
har nu været i gang i 4 år, og der er udarbejdet en minievaluering, jf. bilag 1. 
 
Grundtanken med Tæt på Tværs var at tilføre ressourcer til flere rådgivere i Center for Myndighed og Social Service.
Dermed fik rådgiverne færre sager, og de skulle tilbyde tættere og hyppigere opfølgning på borgernes udvikling og
progression. Det skulle være med til at sikre en bedre og mere effektiv indsats til borgerne.
 
På både børne- og voksenområdet oplever rådgiverne i Center for Myndighed og Social Service, at de øgede ressourcer,
de færre sager og den hyppigere opfølgning har betydet, at bl.a.:
-         samarbejdet og kontakten med borgerne er blevet tættere, bedre og lettere
-         relationen mellem borger og rådgiver er blevet bedre og tættere
-         rådgiverne har et bedre indblik i og føling med borgerne, deres udfordringer og hvordan det går. Det gør det
nemmere at støtte og hjælpe borgerne
-         det er lettere at skabe mål sammen med borgerne og rette indsatser til, så de matcher behovet - fordi de kender
borger bedre og mødes oftere
-         der er større udvikling i sagerne – og dermed et større sagsflow, hvor flere borgere hjælpes videre ud af systemet
-         tingene bliver ordnet på møderne. Der er mindre aktivitet (mail, telefon, akutte møder osv.) mellem møderne end
tidligere. Alle ved de snart mødes igen, så de venter. Det er bedre og nemmere for både borgere og rådgivere.
 
Det er vigtigt at holde sig for øje, at den politiske beslutning handlede om investering i flere rådgivere i Center for
Myndighed og Social Service. Men sideløbende med de politiske beslutninger er der iværksat flere tiltag i Center for
Myndighed og Social Service og på tværs af centre, f.eks. med Center for Skole og Dagtilbud og Center for
Arbejdsmarked og Ydelse. Alle disse tiltag omtales i dag som en del af Tæt på Tværs.
 
På børneområdet har Tæt på Tværs blandt andet medført nye tiltag i form af
-         implementering af trivselsmålinger og overgangsskemaer i Center for Skole og Dagtilbud
-         implementering af fælles metodevalg i form af inddragende netværksmøder på almen- og det specialiserede
socialområde
-         udvikling af flere nye tilbud til borgerne på udførerområdet.
 
Det er administrationens vurdering, at Tæt på Tværs har bidraget til et kvalitetsløft på børneområdet. Det ses både i
kvaliteten af sagsbehandlingen og samarbejdet med borgerne. Derudover opleves kvalitetsløft i den samlede vifte af tilbud
til børn og unge i udsatte positioner. Det ses bl.a. ved, at:  
-         der modtages flere underretninger,
-         1. gangsunderretningerne modtages tidligere end før
-         der er sket en ændring i anbringelsesmønsteret, hvor flere i dag anbringes i pleje- og netværksfamilie
Der er fortsat udviklingspunkter, f.eks. i forhold til at for mange børn og unge fortsat anbringes på institutioner, der bør
investeres i flere forebyggende foranstaltninger, medarbejderne skal involvere familiernes netværk mere og til at gøre
mere brug af de tværfaglige inddragende netværksmøder.
Tæt på Tværs på børneområdet er i 2019 overgået fra projekt til drift.
 
Det er administrationens vurdering, at Tæt på Tværs på voksenområdet har bidraget til kvalitetsløft i sagsbehandlingen og
samarbejdet med borgerne. Der er oprettet tværfaglige indsatser på tværs af myndighed og udfører på socialområdet, men
kompleks lovgivning med forskellig fokus og tilgange har udfordret udvikling af tværfaglige indsatser og fælles fagligt
mindset på tværs af områder. Derfor lægges der op til oprettelse af et nyt team på tværs af Center for Myndighed og
Social Service og Center for Arbejdsmarked og Ydelse. Målgruppen er borgere, der har kontakt til begge centre. Formålet



med teamet er bl.a. at have én hovedansvarlig og udarbejde en samlet plan for støtte og hjælp til borgeren. Der henvises til
dagsordenspunkt: ”Oprettelse af nyt tværfagligt team”, der forelægges Kultur- og Erhvervsudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget.
 
Det er ikke muligt at opgøre de økonomiske effekter af Tæt på Tværs. I perioden 2016-2019 er udgifterne til den
socialfaglige myndighed faldet. Indsatserne i Tæt på Tværs har været med til at reducere udgifterne. Men det er ikke
muligt at dokumentere i hvilken grad, specifikt Tæt på Tværs har reduceret udgifterne til den socialfaglige myndighed, og
om udgiftsreduktionerne svarer til de vedtagne budgetreduktioner.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-02-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Skoleudvalget den 04-02-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 05-02-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020
Taget til efterretning.

Bilag
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Punkt 8: Orientering

20/783

Beslutningstema
Familieudvalget skal orienteres om diverse fra administration og formand.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Der gives en status på

Rengøringsopgaven, efter den har været i udbud.
Teknisk Service Medarbejdernes roller og opgaver på dagtilbudsområdet.
Område Smørum samt processen for ansættelse af en områdeleder.
Drøftelse om normering

Beslutning i Familieudvalget den 06-02-2020
Taget til efterretning.
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